
II/379 Deblín – Tišnov km 12,850 – 17,450 vč.mostu 379-003 – autorský dozor

číslo smlouvy objednatele:  357/2012
číslo smlouvy zhotovitele:  L-12-024-000/SoD-02

SMLOUVA  
o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě,

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu s ust. § 269 odst. 2 obchodního zákoníku

I.

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
zastoupená                               :    Ing. Janem Zouharem, ředitelem organizace
Za objednatele je oprávněn jednat: 

                                 ve věcech smluvních :  
                                                                                       Brno SÚS JMK

s výjimkou podpisu smlouvy a dodatků   
ve věcech technických :   

                                                                                       oblasti Brno SÚS JMK
IČ : 70932581
DIČ : CZ70932581
Bankovní spojení :
číslo účtu :
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl Pr, vložka 287

 (dále jen objednatel)

ZHOTOVITEL: Linio Plan, s.r.o.
Se sídlem Sochorova 23, 616 00 Brno
Zastoupený Ing. Pavlem Vackem, jednatelem společnosti
Zástupci zhotovitele
Ve věcech smluvních :
ve věcech technických :
IČ : 27738809
DIČ : CZ27738809

                                 Bankovní spojení :
č.účtu :
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

                                 v Brně, odd. C, vložka 55650
 (dále jen zhotovitel)

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je výkon autorského dozoru na akci:

„II/379 Deblín – Tišnov km 12,850 – 17,450 vč.mostu 379-003 - AD“  

Výkon  činnosti  bude  v souladu  se  Směrnicí  pro  dokumentaci  staveb  pozemních  komunikací
schválenou  MD  –  OI  č.j.:  101/07-910-IPK/1  ze  dne  29.1.2007  s účinností  od  1.2.2007,
Technickými kvalitativními podmínkami pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (vydané

Strana 1 (celkem 3)



II/379 Deblín – Tišnov km 12,850 – 17,450 vč.mostu 379-003 – autorský dozor

MD ČR – OPK, č.j. 475/105-120-RS/1 ze dne 29.8.2005 s účinností od 1.10.2005) a Obchodními
podmínkami  pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních komunikací
(schváleno MD ČR – OI  č.j. 321/08 – 910 – IPK/1 ze dne 9.4.2008  s  účinností   od 1.5.2008).

2.1 Zhotovitel se na výzvu objednatele účastní kontrolních dnů v místě stavby a dalších jednání.
Dodatečné projekční práce (např. změny schválené RDS apod.) jsou předmětem díla pouze na
základě pokynu objednatele.

III.
ROZSAH  ČINNOSTI  A  ODMĚNA

3.1 Rozsah výkonu AD bude odpovídat skutečné potřebě. 
      Maximální rozsah výkonu činnosti autorského dozoru je 40 hodin. 
3.2 Cena za výkon autorského dozoru bude fakturována na základě skutečných výkonů při hodinové

sazbě 
      která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s výkonem AD, vč.cestovních apod. 
      Skutečné  výkony budou  evidovány v  přehledové  tabulce  a  před  fakturací  odsouhlaseny s
objednatelem.

K jednotlivým fakturovaným částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuálně platné
výši v době fakturace.

3.3  Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli. Objednatel uhradí fakturu převodním 
příkazem na účet zhotovitele.

3.4 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti
účetního, resp. účetního a daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře vyúčtovaná cena neodpovídá
skutečně provedeným pracím. Od doručení faktury začne běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti.

3.5 Zhotovitel má právo fakturovat objednateli provedené práce za jednotlivý kalendářní měsíc.

IV.
DOBA PLNĚNÍ

4.1 Doba plnění odpovídá výzvám a požadavkům investora podle harmonogramu a potřeby stavby. 
4.2 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do ukončení realizace stavby.

V.
SMLUVNÍ POKUTY

5.1 Obě strany se dohodly na následující smluvní sankci při neplnění této smlouvy:
   Při  prodlení  s úhradou  peněžitého  plnění  dle  této  smlouvy  je  objednatel  povinen  zaplatit

zhotoviteli  sankci ve výši 0,05 % z dlužné částky od data splatnosti dle faktury,  za každý den
prodlení do zaplacení.

      Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele.
5.2 Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu

škody způsobenou zhotovitelem dle obchodního zákoníku případně občanského zákoníku.

VI.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy dodržovat obecně závazné předpisy, technické
normy a sjednané podmínky této smlouvy. 

6.2 Zhotovitel  prohlašuje,  že má uzavřenou pojistnou smlouvu,  která kryje  veškerá rizika spojená
s případnými škodami, které by vznikly zhotoviteli či třetím osobám, v důsledku vad díla.

6.3 Jestliže  objednatel  odstoupí  od  této  smlouvy  z důvodu,  který  není  na  straně  zhotovitele,  má
zhotovitel  právo  na  náhradu  prokazatelné  škody,  která  mu  vznikla  v souvislosti  s plněním
smluvních podmínek.

Strana 2 (celkem 3)



II/379 Deblín – Tišnov km 12,850 – 17,450 vč.mostu 379-003 – autorský dozor

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1  V případě, že stavba nebude realizována nebude autorský dozor vykonáván.
7.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma stranami.
7.3  Obě  smluvní  strany  se  zavazují  řešit  veškeré  spory,  vyplývající  ze  závazků  této  smlouvy

především dohodou.
7.4  Smlouva  se  vyhotovuje  ve čtyřech  stejnopisech,  z nichž každý má  platnost  originálu  a  každá

smluvní strana obdrží dva.
7.5 Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnou formou za předpokladu souhlasu

obou smluvních stran.
7.6 Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

V Brně, dne …13.9.2012…………..                                      V Brně, dne 5.9.2012

Ing. Jan Zouhar
ředitel SÚS JMK                                                         jednatel společnosti
                                                    
                                                    
                                                    

Strana 3 (celkem 3)


	V Brně, dne …13.9.2012………….. V Brně, dne 5.9.2012
	Ing. Jan Zouhar Ing. Pavel Vacek


